Башкортостан  Республикаһы
Ишембай районы
                     муниципаль районы
Ҡөҙән ауыл советы ауыл биләмәһе хакимиәте

	Администрация  сельского поселения
         Кузяновский сельсовет
            муниципального района
                Ишимбайский район
           Республики Башкортостан

                           К А Р А Р                                                   РАСПОРЯЖЕНИЕ

    «11»  апреля 2018 года                                                                           № 10

«О проведении экологических субботников
 на территории сельского поселения
Кузяновский сельсовет муниципального района
 Ишимбайский район Республики Башкортостан»

В целях наведения должного санитарного порядка и благоустройства сельских населенных пунктов и охраны здоровья населения,

			П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Провести в период с 13 апреля по 18 мая 2018 года экологические субботники по благоустройству и озеленению территорий населенных пунктов Кузяновского сельского совета.
	2. Руководителям  учреждений, организаций всех форм собственности и жителям частного сектора рекомендовано организовать и провести работы по очистке территорий и участков улиц в должное санитарное состояние, благоустройству и озеленению  производственных  и придомовых территорий,   закрепленных улиц, дорог.
В связи с этим рекомендую:
         Очистить придомовые территории от мусора, дров, строительного материала.
          На вывоз бытовых отходов, мусора заключить договора с ООО «Рудерис».
          Не допускать сжигание бытового мусора около домов и строений, сжигание  сухой  травы на полях и лугах.
          Не разводить костры в лесу на полянах.
В каждом домовладении рекомендовано иметь емкость с запасом воды  и противопожарным инвентарем.
3. Постоянной комиссии по земельным вопросам, благоустройству и экологии усилить санитарно-просветительную работу среди населения о целях и задачах экологических субботников.
4. Ликвидировать и не допускать самовольные свалки вдоль дорог, берегов рек и оврагов при въездах в населенные пункты.
5. Индивидуальным предпринимателям рекомендовать соблюдать санитарные правила и нормы содержания торговых точек.

6. В период проведения экологических субботников организовать субботники и воскресники по санитарной очистки и благоустройству кладбищ, вдоль дорог и рек.
          	7.Контроль за выполнением данного распоряжения возложить на постоянную комиссию по  развитию   предпринимательства, благоустройству и экологии    СП Кузяновский сельсовет.

Глава администрации			                                            А.М.Алтынбаев